INDICAÇÃO Nº 00381/2009
Solicita a colocação de boca-de-lobo e tampas em duas caixas de captação de águas pluviais localizadas na Rua 1º Sargento Agnaldo Ferreira, Jd. Conceição.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a colocação de uma boca-de-lobo com tampa e uma tampa em duas caixas de captação de águas pluviais localizadas na Rua 1º Sargento Agnaldo Ferreira, Jd. Conceição.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a segurança das pessoas em face do perigo de uma queda, que no mínimo irá causar ferimentos, além disso, é grande o fluxo de pessoas que circulam por essa rua para irem a um Mini-mercado e para que seja evitado o pior se faz necessário o atendimento a esta justa reivindicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00437/2009-451